
Folketingets forhandlinger. (84) 

1329 4/12 56: Valg af udvalg. 1330 

Valgt blev: Nina Andersen, Conradsen, 
Boye Hansen, Lysholt Hansen, K. Axel 
Nielsen, Orla Pedersen, Sofie Pedersen, 
Schrøder, Lorentzen, Frode Carstensen, Heile- 
sen, Thisted Knudsen, Ladefoged, Hanne 
Budtz, Bruun de Neergaard, Erna Sørensen 
og Else Zeuthen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om midlertidig ændring 
i lov om arbejdsanvisning og arbejdsløsheds- 
forsikring m. v. (Tilskud til anerkendte 
arbejdsløshedskasser). 

Valgt blev: Bundvad, Bladt, Einer-Jensen, 
Lund Jensen, Wiggo Larsen, Hans Ras- 
mussen, Ravn, Robert Sørensen, Lorentzen, 
Anders Andersen, Søren Andersen, N. Chr. 
Christensen, Conrad Kofoed, Poul Sørensen, 
.Fibiger, Adolph Sørensen og Aage Fogh. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til finanslov 
for finansåret Ira 1. april 1957 til 31. marts 
1958. 

(Lovforslaget findes i tillæg D. sp. 1, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1218). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Kolbjørn: Der er kun forløbet 6 uger, 
siden partierne her i tinget startede folke- 
tingssamlingen med den såkaldte storpoli- 
tiske debat, men hvilken forandring er 
der ikke sket i disse 6 uger. I oktober kunne 
man endnu håbe på fortsat afspænding 
mellem magtgrupperne og deraf følgende 
lettelser, psykologisk, politisk og finansielt. 
I dag er situationen ændret i bund og grund. 
De voldsomme begivenheder og den brutale 
magtpolitik har fået smilene til at stivne 
og har hos mange fremkaldt en stemning 

som i 1938. Vi må berede os på vanskelig- 
heder af både den ene og den anden art. 

Samtidig har alvoren i det, vi har set, 
måske også vakt til dybere forståelse af et 
og andet. Det er, som om man ligsom i 
besættelsestiden besinder sig på, hvad 
vort danske folkestyre er værd, og hvad 
det politiske arbejde går ud på. Vi har 
vore fri valg, vor ytringsfrihed og vor 
retssikkerhed som noset selvfølsrelisrt. Vi 
kan med stemmesedlen roligt og fredeligt 
og uden at løbe nogen risiko fjerne et styre, 
vi ikke synes om. Forud for valgene holdes 
i mange kredse fælles vælgermøder. Frem- 
mede synes, det er en ejendommelig form 
for valgkamp, og alt efter temperament 
finder de det komisk eller forargeligt, at 
modstanderne, når dysten er slut, kan 
drikke kaffe sammen; og dog er måske 
dette træk symbolsk for, hvor dybt foran- 
kret demokrati og tolerance er i daglig- 
dagens Danmark. 

Folketinget og dets medlemmer kan man 
selvfølgelig kritisere med mere eller mindre 
grund; men mon ikke også de fleste af dem, 
der kan lide at udtrykke deres overlegne 
syn på politik og politikere, til syvende og 
sidst mener, at det er det værdigste og det 
bedste at søge landets problemer 홢 også 
de mange, hvor gruppeinteresser står imod 
hinanden 홢 løst ved parlamentarisk for- 
handling? Det kan tage sin tid, men som 
oftest nås dog et resultat. 

Når vi i dag begynder drøftelsen af den 
finanslov, der skal danne rammen om landets 
styrelse fra den 1. april 1957 til udgangen 
af marts 1958, kan det være fristende at 
opremse tal, men det er nok mere frugtbart 
at holde sig til de store linjer. Vi har jo 
materiale til både at gå i enkeltheder og til 
at drage sammenligninger. 

I denne forbindelse vil jeg gerne takke 
den højtærede finansminister for det lille 
hæfte med oversigt over den statsfinansielle 
stilling i det afsluttede regnskabsår, som 
vi formentlig nu må regne som et fast 
led i det materiale, der stilles til tingets 
rådighed. Det har sikkert allerede vist sig 
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